
      Spielbericht
SENIOREN Land:

CLUBSPIEL FRAUEN Ort: Datum:

POKALSPIEL MÄNNER Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL U23 Spielbeginn Spielende:

U18/14 Liga Spieltag: 10

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

10A1774 01,00 678 2 1060 01,00 365 3

10A1733 01,00 629 4 927 01,00 314 4

10A1769 01,00 678 4 990 01,00 357 3

10A1763 01,00 662 3 1011 01,00 335 4

10A1767 01,00 704 0 1081 01,00 354 2

10A1756 01,00 660 1 1009 01,00 327 2

10A1761 01,00 0 01,00 0

10A1765 01,00 0 01,00

Differenz: 195 4011 14 6078 2052 18

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x Protest x 4) Verletzung x 5) Verwarnung x 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Voll

Christoph Zöller

Robert Nägel

Herzberger, Heinrich, 1A298

594

1011

Hessen

644

1. Bundesliga Männer

Mörfelden

Keglerklause

Vorname, Name Pass-Nr.

29.11.2014

349

10A2406

Holger Liebold

Sven Völkl

1001

657

15:41 Uhr

Gesamt

959Dieter Staab

Olympia Mörfelden 1 TuS Gerolsheim 1

Vorname, Name

646

666

1011

980

624

921

André Maul

10A2391

Gerhard Bernatz

Uwe Köhler10A2402

Ligaleitung:   Bernd Strauch,

Tel. 06221-765307 / Fax 03222-1509867

ligaleitung@dcu-ev.de

12:07 Uhr

X

Abräumen

382

10A2422

298

312 10A4067

Heiko Held

X

André Keil 000000 0

2067 58833831

Jürgen Fleischer

Christian Mattern

Roland Walther

Uwe Bethge

377

10A7246

10A2399349Stefan Beck



Endergebnis Kegel Endergebnis Kegel

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Sven Völkl 1 170 90 2 260 Gerhard Bernatz 1 173 81 1 254

2 176 99 275 2 155 108 263

3 171 104 275 3 149 96 245

4 161 89 250 4 169 80 2 249

678 382 2 1060 646 365 3 1011

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Christoph Zöller 1 146 79 2 225 Uwe Köhler 1 171 70 1 241

2 163 59 1 222 2 178 89 2 267

3 162 72 1 234 3 154 70 1 224

4 158 88 246 4 163 85 248

629 298 4 927 666 314 4 980

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Robert Nägel 1 169 80 249 André Maul 1 161 81 242

2 172 81 1 253 2 161 88 249

3 170 81 1 251 3 157 107 264

4 167 70 2 237 4 165 81 3 246

678 312 4 990 644 357 3 1001

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Heiko Held 1 167 90 0 257 Dieter Staab 1 154 78 2 232

2 165 90 0 255 2 157 62 1 219

3 161 90 1 251 3 149 78 0 227

4 169 79 2 248 4 164 117 1 281

662 349 3 1011 624 335 4 959

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Holger Liebold 1 176 99 0 275 Christian Mattern 1 174 108 0 282

2 177 108 0 285 2 165 99 0 264

3 181 99 0 280 3 156 66 2 222

4 170 71 0 241 4 162 81 0 243

704 377 0 1081 657 354 2 1011

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Stefan Beck 1 156 98 0 254 Roland Walther 1 154 88 1 242

2 159 81 1 240 2 151 81 0 232

3 174 89 0 263 3 145 80 0 225

4 171 81 0 252 4 144 78 1 222

660 349 1 1009 594 327 2 921

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Jürgen Fleischer 1 0 Uwe Bethge 1 0

2 0 2 0

3 0 3 0

4 0 4 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

André Keil 1 0 0 1 0

2 0 2 0

3 0 3 0

4 0 4 0

0 0 0 0 0 0 0 0

TuS Gerolsheim 1Olympia Mörfelden 1
6078 5883



1. Bundesliga Männer, 10. SPT 2014/15

Ergebnisse:
VKC Eppelheim 1 - BF Damm Aschaffenburg 1 6136 : 5837  
Olympia Mörfelden 1 - TuS Gerolsheim 1 6078 : 5883  
FH Plankstadt 1 - SK Walldorf 1 5644 : 5699  
SG Ettlingen 1 - SKK Alt-München 1 6120 : 6003  
SKV Goldkronach 1 - RW Sandhausen 1 5794 : 6212  
SG GH78/GW Sandhausen 1 - KV Wolfsburg 1 5746 : 5615  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 VKC Eppelheim 1 10 20 : 0 60879 6137,6 6038,2 6087,9
2 RW Sandhausen 1 10 16 : 4 60235 5932,6 6114,4 6023,5
3 SG Ettlingen 1 10 16 : 4 60139 6193,3 5744,8 6013,9
4 Olympia Mörfelden 1 10 12 : 8 60025 6132,0 5873,0 6002,5
5 SG GH78/GW Sandhausen 1 10 12 : 8 58255 5719,2 5931,8 5825,5
6 KV Wolfsburg 1 10 10 : 10 58861 6091,5 5749,2 5886,1
7 BF Damm Aschaffenburg 1 10 10 : 10 58640 5948,8 5807,5 5864,0
8 SKK Alt-München 1 10 8 : 12 59551 6074,6 5835,6 5955,1
9 FH Plankstadt 1 10 6 : 14 58151 5770,2 5882,5 5815,1

10 SKV Goldkronach 1 10 4 : 16 57690 5828,7 5679,5 5769,0
11 SK Walldorf 1 10 4 : 16 56169 5614,0 5619,8 5616,9
12 TuS Gerolsheim 1 10 2 : 18 57357 5799,8 5693,0 5735,7

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Rene Zesewitz RWS 1085 678 407 1
2 Tobias Lacher VKC 1083 664 419 2
3 Holger Liebold OLM 1081 704 377 0
4 Gerd Wolfring SGE 1079 722 357 4
5 Jürgen Cartharius VKC 1076 695 381 2
6 Sven Völkl OLM 1060 678 382 2

Gesamt: 6464

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Marlo Bühler VKC 1053.2 1019.8 1036.5
2 Rene Zesewitz RWS 1043.4 1024.0 1034.8
3 Dieter Hasenstab RWS 1038.3 991.0 1012.0
4 Kai Münch RWS 1021.6 984.8 1003.2
5 Simon Haas RWS 1020.8 966.0 993.4
6 Horst Schlett BFD 1017.5 1008.3 1012.9
7 Udo Frey BFD 1016.0 1017.0 1016.4
8 Michael Masuhr GHS 1009.0 940.6 974.8
9 Klaus Dippmar GOL 1008.5 1047.3 1031.8

10 Tobias Woll GHS 1008.4 974.0 991.2
11 Mario Cekovic SAM 1007.3 1052.2 1032.2
12 Sven Völkl OLM 1005.4 1067.8 1036.6
13 Daniel Aubelj VKC 1005.2 1036.8 1021.0
14 Tobias Lacher VKC 1004.2 1049.4 1026.8
15 Fabian Kirsch RWS 1000.0 980.2 990.1
16 Sören Busse RWS 1000.0 992.8 996.4

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 10. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Stefan Beck OLM 998.0 1007.3 1002.1
18 Dietmar Gäbelein SAM 995.5 992.8 994.1
19 Carsten Strobach WOB 995.5 1014.3 1003.0
20 Gunther Dittkuhn VKC 993.3 1025.0 1006.9
21 Jan Jacobsen VKC 992.8 978.3 986.3
22 Stephan Petrowitsch SAM 992.4 1037.0 1012.2
23 Mathias Hähnel WOB 990.8 1066.3 1019.1
24 Christian Schneider GHS 989.8 963.3 978.0
25 Jürgen Cartharius VKC 989.7 1011.8 1002.3
26 Andreas Tippl FHP 989.5 992.3 991.2
27 Gerald Drescher SKW 988.3 974.8 980.8
28 Christoph Zöller OLM 986.6 988.8 987.7
29 Gerhard Gams WOB 984.4 1069.5 1008.7
30 Marco Mergenthaler FHP 983.0 978.0 980.1
31 Jürgen Fleischer OLM 982.8 1018.0 1000.4
32 Willi Redlin GHS 982.6 946.8 966.7
33 Christian Mattern GEH 981.5 976.8 979.6
34 Thomas Hörner FHP 978.3 971.3 974.1
35 Manuel Wassersleben WOB 975.3 1008.0 988.4
36 Sven Fornoff BFD 975.2 977.8 976.3
37 Mario Listes SAM 974.0 983.8 978.9
38 Dieter Ockert SGE 973.3 1027.4 1003.3
39 Holger Liebold OLM 971.8 1056.2 1014.0
40 Jörg Schneider FHP 971.3 967.0 968.9
41 Patrick Lebert BFD 967.8 980.5 972.9
42 Michael Altmann SAM 964.0 1021.2 992.6
43 Rainer Grüneberg SGE 964.0 1013.5 993.7
44 Mirko Sveiger GHS 962.0 944.8 952.4
45 Uwe Köhler GEH 959.8 957.3 958.8
46 Thomas Speck SGE 957.3 1045.8 1007.9
47 Daniel Seidl SAM 957.0 994.6 975.8
48 Rainer Nord FHP 955.3 965.2 961.2
49 Jörg Schneidereit SGE 954.0 1034.2 1002.1
50 Klaus Körner SKW 953.8 988.3 971.0
51 Oliver Wagner GOL 953.3 964.5 960.0
52 Gerd Wolfring SGE 953.0 1062.2 1031.0
53 Andreas Wolf SGE 952.5 1045.2 1008.1
54 Hermann Heider BFD 951.5 1038.0 988.6
55 André Maul GEH 948.2 954.3 950.6
56 Emmerich Blahut BFD 944.6 972.3 956.9
57 Detlef Söllner GOL 944.0 973.8 960.6
58 Marko Gasparac SGE 942.0 993.0 971.1
59 Ivan Kovacic SKW 929.6 890.0 912.0
60 André Landschädel WOB 928.5 984.7 952.6
61 Dieter Heiler SKW 925.4 942.8 934.1
62 Marcus Cap SKW 917.2 909.3 913.7

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 10. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Marlo Bühler 1134 VKC 1053.2 1019.8 1036.5 5 5 962
2 Rene Zesewitz 1092 RWS 1043.4 1024.0 1034.8 5 4 1085
3 Dieter Hasenstab 1107 RWS 1038.3 991.0 1012.0 4 5 1039
4 Christian Brunner 1064 VKC 1028.0 1030.8 1029.8 2 4 1055
5 Kai Münch 1138 RWS 1021.6 984.8 1003.2 5 5 1022
6 Simon Haas 1129 RWS 1020.8 966.0 993.4 5 5 1049
7 Horst Schlett 1052 BFD 1017.5 1008.3 1012.9 4 4 961
8 Udo Frey 1064 BFD 1016.0 1017.0 1016.4 6 4 1011
9 Heiko Held 1080 OLM 1016.0 1028.3 1024.2 2 4 1011

10 Thorsten Vörg 1009 FHP 1009.0 911.0 943.7 1 2 0
11 Michael Masuhr 1057 GHS 1009.0 940.6 974.8 5 5 961
12 Klaus Dippmar 1090 GOL 1008.5 1047.3 1031.8 4 6 1051
13 Tobias Woll 1068 GHS 1008.4 974.0 991.2 5 5 948
14 Mario Cekovic 1098 SAM 1007.3 1052.2 1032.2 4 5 1026
15 Sven Völkl 1088 OLM 1005.4 1067.8 1036.6 5 5 1060
16 Daniel Aubelj 1094 VKC 1005.2 1036.8 1021.0 5 5 1022
17 Tobias Lacher 1111 VKC 1004.2 1049.4 1026.8 5 5 1083
18 Dominik Schulz 1068 GHS 1003.0 953.5 970.0 2 4 0
19 Fabian Kirsch 1077 RWS 1000.0 980.2 990.1 5 5 1015
20 Sören Busse 1150 RWS 1000.0 992.8 996.4 5 5 1002
21 Erhard Stritzke 1043 FHP 1000.0 935.0 967.5 1 1 0
22 Christian Schneider 1075 FHP 998.3 949.0 978.6 3 2 0
23 Stefan Beck 1100 OLM 998.0 1007.3 1002.1 5 4 1009
24 Carsten Strobach 1087 WOB 995.5 1014.3 1003.0 6 4 950
25 Dietmar Gäbelein 1066 SAM 995.5 992.8 994.1 4 4 1008
26 Frank Steffan 1090 SKW 994.5 961.5 978.0 2 2 1004
27 Marco Goldbach 1053 GHS 994.3 965.5 982.8 3 2 971
28 Gunther Dittkuhn 1093 VKC 993.3 1025.0 1006.9 4 3 0
29 Jan Jacobsen 1104 VKC 992.8 978.3 986.3 5 4 938
30 Stephan Petrowitsch 1098 SAM 992.4 1037.0 1012.2 5 4 1047
31 Mathias Hähnel 1149 WOB 990.8 1066.3 1019.1 5 3 936
32 Christian Schneider 1032 GHS 989.8 963.3 978.0 5 4 963
33 Jürgen Cartharius 1063 VKC 989.7 1011.8 1002.3 3 4 1076
34 Andreas Tippl 1054 FHP 989.5 992.3 991.2 4 6 1052
35 Gerald Drescher 1086 SKW 988.3 974.8 980.8 4 5 1016
36 Gerhard Bernatz 1033 GEH 988.0 0.0 988.0 2 1011
37 Christoph Zöller 1102 OLM 986.6 988.8 987.7 5 5 927
38 Gerhard Gams 1135 WOB 984.4 1069.5 1008.7 5 2 913
39 Marco Mergenthaler 1066 FHP 983.0 978.0 980.1 3 4 919
40 Jürgen Fleischer 1083 OLM 982.8 1018.0 1000.4 4 4 0
41 Willi Redlin 1077 GHS 982.6 946.8 966.7 5 4 921
42 Christian Mattern 1056 GEH 981.5 976.8 979.6 6 4 1011
43 Thomas Hörner 1079 FHP 978.3 971.3 974.1 4 6 922
44 Manuel Wassersleben 1122 WOB 975.3 1008.0 988.4 6 4 964
45 Sven Fornoff 1022 BFD 975.2 977.8 976.3 5 4 926
46 Mario Listes 1059 SAM 974.0 983.8 978.9 4 4 954
47 Dieter Ockert 1050 SGE 973.3 1027.4 1003.3 4 5 1026
48 Holger Liebold 1135 OLM 971.8 1056.2 1014.0 5 5 1081
49 Jörg Schneider 1049 FHP 971.3 967.0 968.9 4 5 930
50 Patrick Lebert 1012 BFD 967.8 980.5 972.9 6 4 982

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 10. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Michael Altmann 1079 SAM 964.0 1021.2 992.6 5 5 1011
52 Rainer Grüneberg 1050 SGE 964.0 1013.5 993.7 4 6 959
53 Mirko Sveiger 1055 GHS 962.0 944.8 952.4 4 5 982
54 Uwe Köhler 1047 GEH 959.8 957.3 958.8 6 4 980
55 Robert Nägel 1026 OLM 958.0 987.5 972.8 2 2 990
56 Thomas Speck 1107 SGE 957.3 1045.8 1007.9 3 4 0
57 Daniel Seidl 1074 SAM 957.0 994.6 975.8 5 5 957
58 Rainer Nord 1009 FHP 955.3 965.2 961.2 4 6 903
59 Ronald Schlimper 1116 WOB 955.0 1072.0 994.0 2 1 913
60 Jörg Schneidereit 1059 SGE 954.0 1034.2 1002.1 4 6 1052
61 Timo Nickel 1037 GEH 954.0 0.0 954.0 1 0
62 Klaus Körner 1013 SKW 953.8 988.3 971.0 4 4 0
63 Oliver Wagner 1027 GOL 953.3 964.5 960.0 4 6 970
64 Gerd Wolfring 1116 SGE 953.0 1062.2 1031.0 2 5 1079
65 Andreas Wolf 1067 SGE 952.5 1045.2 1008.1 4 6 1043
66 Daniel Rieß 967 GOL 952.0 942.0 945.3 1 2 0
67 Hermann Heider 1063 BFD 951.5 1038.0 988.6 4 3 0
68 André Maul 1109 GEH 948.2 954.3 950.6 6 4 1001
69 Achim Jahreis 962 GOL 945.0 942.0 943.5 3 3 965
70 Jens-Uwe Weiß 1079 WOB 945.0 984.7 974.8 1 3 0
71 Emmerich Blahut 1087 BFD 944.6 972.3 956.9 5 4 1015
72 Hermann Zinke 1069 GOL 944.0 992.0 980.0 1 3 0
73 Detlef Söllner 1046 GOL 944.0 973.8 960.6 4 5 0
74 Dieter Staab 1035 GEH 944.0 938.0 941.0 3 3 959
75 Roland Walther 1033 GEH 943.0 982.5 956.2 4 2 921
76 Marko Gasparac 1050 SGE 942.0 993.0 971.1 3 4 961
77 Theo Spangenberger 957 BFD 938.7 0.0 938.7 3 942
78 Andreas Hüttl 958 WOB 935.8 947.0 938.0 4 1 939
79 Reiner Müller 1027 GOL 935.0 953.5 947.3 1 2 0
80 Alexander Schmalix 1017 SAM 930.5 984.0 957.3 2 2 0
81 Ivan Kovacic 1007 SKW 929.6 890.0 912.0 5 4 950
82 André Landschädel 1053 WOB 928.5 984.7 952.6 4 3 0
83 Dieter Heiler 963 SKW 925.4 942.8 934.1 5 5 957
84 Fabian Blank 928 SKW 925.0 0.0 925.0 1 0
85 Stefan Groß 1034 WOB 923.0 1004.0 983.8 1 3 0
86 Jürgen Staab 1041 GEH 919.5 923.0 920.7 4 2 0
87 Marcus Cap 977 SKW 917.2 909.3 913.7 5 4 900
88 Holger Mayer 1045 GEH 913.0 988.0 950.5 2 2 0
89 Martin Rinnert 1054 GEH 911.0 1015.0 989.0 1 3 0
90 Pascal Jestädt 1092 OLM 898.0 907.0 902.5 1 1 0
91 Jürgen Kögel 950 SKW 894.0 899.5 896.2 3 2 872
92 Hans Günter Liebler 874 BFD 874.0 0.0 874.0 1 0
93 Karl-Heinz Hambsch 907 SKW 874.0 0.0 874.0 1 0
94 Felix Kopp 874 BFD 874.0 858.0 866.0 1 1 0
95 Robert Böswetter 928 SAM 843.0 0.0 843.0 1 0
96 Zeliko Rapo 1064 SKW 0.0 954.5 954.5 2 0
97 Günter Petersilie 1015 GOL 0.0 920.0 920.0 1 920
98 Tobias Petersilie 1000 GOL 0.0 919.3 919.3 3 904
99 Kai Schneider 1046 FHP 0.0 918.0 918.0 1 918

100 Markus Hermann 1017 GHS 0.0 914.0 914.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
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Karsai
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Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 10. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Marlo Bühler VKC 5 661.8 358.0 1.6 1019.8 5 665.0 388.2 0.6 1053.2 10 663.4 373.1 1.1 1036.5

2 Rene Zesewitz RWS 4 664.5 359.5 1.3 1024.0 5 670.0 373.4 1.2 1043.4 9 667.6 367.2 1.2 1034.8

3 Dieter Hasenstab RWS 5 637.8 353.2 1.2 991.0 4 671.0 367.3 1.0 1038.3 9 652.6 359.4 1.1 1012.0

4 Christian Brunner VKC 4 651.8 379.0 1.8 1030.8 2 641.5 386.5 3.0 1028.0 6 648.3 381.5 2.2 1029.8

5 Kai Münch RWS 5 653.6 331.2 2.6 984.8 5 661.8 359.8 1.2 1021.6 10 657.7 345.5 1.9 1003.2

6 Simon Haas RWS 5 635.4 330.6 1.6 966.0 5 655.8 365.0 0.4 1020.8 10 645.6 347.8 1.0 993.4

7 Horst Schlett BFD 4 656.0 352.3 1.8 1008.3 4 648.5 369.0 1.0 1017.5 8 652.3 360.6 1.4 1012.9

8 Udo Frey BFD 4 650.3 366.8 1.3 1017.0 6 650.7 365.3 1.0 1016.0 10 650.5 365.9 1.1 1016.4

9 Heiko Held OLM 4 663.3 365.0 1.0 1028.3 2 664.5 351.5 1.5 1016.0 6 663.7 360.5 1.2 1024.2

10 Thorsten Vörg FHP 2 599.5 311.5 3.5 911.0 1 612.0 397.0 1.0 1009.0 3 603.7 340.0 2.7 943.7

11 Michael Masuhr GHS 5 629.4 311.2 4.6 940.6 5 662.8 346.2 4.2 1009.0 10 646.1 328.7 4.4 974.8

12 Klaus Dippmar GOL 6 672.0 375.3 0.8 1047.3 4 644.3 364.3 1.3 1008.5 10 660.9 370.9 1.0 1031.8

13 Tobias Woll GHS 5 639.8 334.2 3.2 974.0 5 653.6 354.8 1.2 1008.4 10 646.7 344.5 2.2 991.2

14 Mario Cekovic SAM 5 674.8 377.4 1.2 1052.2 4 634.8 372.5 1.8 1007.3 9 657.0 375.2 1.4 1032.2

15 Sven Völkl OLM 5 674.4 393.4 0.8 1067.8 5 645.8 359.6 2.6 1005.4 10 660.1 376.5 1.7 1036.6

16 Daniel Aubelj VKC 5 659.2 377.6 1.0 1036.8 5 647.2 358.0 2.0 1005.2 10 653.2 367.8 1.5 1021.0

17 Tobias Lacher VKC 5 662.8 386.6 2.4 1049.4 5 648.0 356.2 2.0 1004.2 10 655.4 371.4 2.2 1026.8

18 Dominik Schulz GHS 4 616.8 336.8 3.5 953.5 2 635.0 368.0 1.5 1003.0 6 622.8 347.2 2.8 970.0

19 Fabian Kirsch RWS 5 634.6 345.6 1.6 980.2 5 642.0 358.0 1.8 1000.0 10 638.3 351.8 1.7 990.1

20 Sören Busse RWS 5 631.2 361.6 0.6 992.8 5 649.8 350.2 3.0 1000.0 10 640.5 355.9 1.8 996.4

21 Erhard Stritzke FHP 1 615.0 320.0 6.0 935.0 1 659.0 341.0 4.0 1000.0 2 637.0 330.5 5.0 967.5

22 Christian Schneider FHP 2 614.0 335.0 2.5 949.0 3 645.7 352.7 2.7 998.3 5 633.0 345.6 2.6 978.6

23 Stefan Beck OLM 4 652.3 355.0 1.3 1007.3 5 644.2 353.8 1.4 998.0 9 647.8 354.3 1.3 1002.1

24 Carsten Strobach WOB 4 639.5 374.8 1.0 1014.3 6 630.7 364.8 1.7 995.5 10 634.2 368.8 1.4 1003.0

25 Dietmar Gäbelein SAM 4 651.8 341.0 1.3 992.8 4 647.3 348.3 1.3 995.5 8 649.5 344.6 1.3 994.1

26 Frank Steffan SKW 2 614.5 347.0 4.5 961.5 2 646.5 348.0 2.0 994.5 4 630.5 347.5 3.3 978.0

27 Marco Goldbach GHS 2 624.0 341.5 3.5 965.5 3 623.3 371.0 2.3 994.3 5 623.6 359.2 2.8 982.8

28 Gunther Dittkuhn VKC 3 652.7 372.3 1.3 1025.0 4 636.0 357.3 2.0 993.3 7 643.1 363.7 1.7 1006.9

29 Jan Jacobsen VKC 4 634.8 343.5 1.5 978.3 5 636.6 356.2 2.0 992.8 9 635.8 350.6 1.8 986.3

30 Stephan Petrowitsch SAM 4 667.5 369.5 1.0 1037.0 5 642.4 350.0 2.2 992.4 9 653.6 358.7 1.7 1012.2

31 Mathias Hähnel WOB 3 685.0 381.3 3.0 1066.3 5 649.6 341.2 4.2 990.8 8 662.9 356.3 3.8 1019.1

32 Christian Schneider GHS 4 627.5 335.8 1.5 963.3 5 644.8 345.0 2.4 989.8 9 637.1 340.9 2.0 978.0

33 Jürgen Cartharius VKC 4 661.3 350.5 1.8 1011.8 3 650.7 339.0 2.0 989.7 7 656.7 345.6 1.9 1002.3

34 Andreas Tippl FHP 6 649.0 343.3 1.2 992.3 4 652.5 337.0 2.8 989.5 10 650.4 340.8 1.8 991.2

35 Gerald Drescher SKW 5 631.2 343.6 2.6 974.8 4 642.0 346.3 2.3 988.3 9 636.0 344.8 2.4 980.8

36 Gerhard Bernatz GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 2 636.0 352.0 4.0 988.0 2 636.0 352.0 4.0 988.0

37 Christoph Zöller OLM 5 631.6 357.2 2.4 988.8 5 633.4 353.2 1.2 986.6 10 632.5 355.2 1.8 987.7

38 Gerhard Gams WOB 2 677.0 392.5 1.0 1069.5 5 636.4 348.0 1.6 984.4 7 648.0 360.7 1.4 1008.7

39 Marco Mergenthaler FHP 4 635.3 342.8 3.5 978.0 3 647.0 336.0 3.7 983.0 7 640.3 339.9 3.6 980.1

40 Jürgen Fleischer OLM 4 647.8 370.3 1.8 1018.0 4 632.8 350.0 2.5 982.8 8 640.3 360.1 2.1 1000.4

41 Willi Redlin GHS 4 617.5 329.3 2.8 946.8 5 639.8 342.8 2.2 982.6 9 629.9 336.8 2.4 966.7

42 Christian Mattern GEH 4 627.8 349.0 2.0 976.8 6 640.3 341.2 3.5 981.5 10 635.3 344.3 2.9 979.6

43 Thomas Hörner FHP 6 638.8 332.5 2.5 971.3 4 645.3 333.0 4.0 978.3 10 641.4 332.7 3.1 974.1

44 Manuel Wassersleben WOB 4 659.0 349.0 2.8 1008.0 6 637.7 337.7 2.8 975.3 10 646.2 342.2 2.8 988.4

45 Sven Fornoff BFD 4 629.8 348.0 3.0 977.8 5 641.4 333.8 3.6 975.2 9 636.2 340.1 3.3 976.3

46 Mario Listes SAM 4 635.3 348.5 2.3 983.8 4 611.8 362.3 3.8 974.0 8 623.5 355.4 3.0 978.9

47 Dieter Ockert SGE 5 664.8 362.6 2.4 1027.4 4 639.0 334.3 4.0 973.3 9 653.3 350.0 3.1 1003.3

48 Holger Liebold OLM 5 672.2 384.0 1.4 1056.2 5 644.2 327.6 1.4 971.8 10 658.2 355.8 1.4 1014.0

49 Jörg Schneider FHP 5 636.6 330.4 3.0 967.0 4 644.5 326.8 1.5 971.3 9 640.1 328.8 2.3 968.9

50 Patrick Lebert BFD 4 641.0 339.5 3.3 980.5 6 637.2 330.7 2.7 967.8 10 638.7 334.2 2.9 972.9

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Männer, 10. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Michael Altmann SAM 5 662.4 358.8 2.2 1021.2 5 635.6 328.4 2.0 964.0 10 649.0 343.6 2.1 992.6

52 Rainer Grüneberg SGE 6 667.8 345.7 2.8 1013.5 4 639.8 324.3 3.0 964.0 10 656.6 337.1 2.9 993.7

53 Mirko Sveiger GHS 5 612.8 332.0 4.6 944.8 4 628.3 333.8 3.3 962.0 9 619.7 332.8 4.0 952.4

54 Uwe Köhler GEH 4 619.8 337.5 2.0 957.3 6 629.5 330.3 2.3 959.8 10 625.6 333.2 2.2 958.8

55 Robert Nägel OLM 2 659.0 328.5 4.5 987.5 2 637.5 320.5 4.5 958.0 4 648.3 324.5 4.5 972.8

56 Thomas Speck SGE 4 674.3 371.5 2.8 1045.8 3 621.3 336.0 3.0 957.3 7 651.6 356.3 2.9 1007.9

57 Daniel Seidl SAM 5 648.2 346.4 2.8 994.6 5 631.2 325.8 3.6 957.0 10 639.7 336.1 3.2 975.8

58 Rainer Nord FHP 6 634.5 330.7 3.3 965.2 4 634.8 320.5 5.8 955.3 10 634.6 326.6 4.3 961.2

59 Ronald Schlimper WOB 1 681.0 391.0 5.0 1072.0 2 627.0 328.0 3.0 955.0 3 645.0 349.0 3.7 994.0

60 Jörg Schneidereit SGE 6 674.0 360.2 2.8 1034.2 4 622.5 331.5 3.8 954.0 10 653.4 348.7 3.2 1002.1

61 Timo Nickel GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0

62 Klaus Körner SKW 4 635.8 352.5 2.0 988.3 4 640.8 313.0 3.5 953.8 8 638.3 332.8 2.8 971.0

63 Oliver Wagner GOL 6 635.7 328.8 2.3 964.5 4 632.5 320.8 5.3 953.3 10 634.4 325.6 3.5 960.0

64 Gerd Wolfring SGE 5 680.8 381.4 2.2 1062.2 2 624.0 329.0 2.5 953.0 7 664.6 366.4 2.3 1031.0

65 Andreas Wolf SGE 6 673.3 371.8 2.2 1045.2 4 617.8 334.8 2.3 952.5 10 651.1 357.0 2.2 1008.1

66 Daniel Rieß GOL 2 617.5 324.5 1.5 942.0 1 619.0 333.0 5.0 952.0 3 618.0 327.3 2.7 945.3

67 Hermann Heider BFD 3 659.7 378.3 1.0 1038.0 4 630.8 320.8 3.3 951.5 7 643.1 345.4 2.3 988.6

68 André Maul GEH 4 638.8 315.5 2.8 954.3 6 629.0 319.2 4.0 948.2 10 632.9 317.7 3.5 950.6

69 Achim Jahreis GOL 3 619.0 323.0 2.3 942.0 3 616.0 329.0 5.3 945.0 6 617.5 326.0 3.8 943.5

70 Jens-Uwe Weiß WOB 3 643.0 341.7 2.7 984.7 1 637.0 308.0 5.0 945.0 4 641.5 333.3 3.3 974.8

71 Emmerich Blahut BFD 4 625.8 346.5 2.0 972.3 5 611.6 333.0 2.4 944.6 9 617.9 339.0 2.2 956.9

72 Hermann Zinke GOL 3 648.0 344.0 2.7 992.0 1 617.0 327.0 5.0 944.0 4 640.3 339.8 3.3 980.0

73 Detlef Söllner GOL 5 642.2 331.6 2.2 973.8 4 624.0 320.0 3.5 944.0 9 634.1 326.4 2.8 960.6

74 Dieter Staab GEH 3 619.7 318.3 6.3 938.0 3 639.0 305.0 5.0 944.0 6 629.3 311.7 5.7 941.0

75 Roland Walther GEH 2 643.5 339.0 2.0 982.5 4 619.3 323.8 3.0 943.0 6 627.3 328.8 2.7 956.2

76 Marko Gasparac SGE 4 659.0 334.0 4.5 993.0 3 621.3 320.7 4.7 942.0 7 642.9 328.3 4.6 971.1

77 Theo Spangenberger BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 3 616.7 322.0 2.7 938.7 3 616.7 322.0 2.7 938.7

78 Andreas Hüttl WOB 1 642.0 305.0 2.0 947.0 4 611.3 324.5 4.3 935.8 5 617.4 320.6 3.8 938.0

79 Reiner Müller GOL 2 613.5 340.0 3.0 953.5 1 619.0 316.0 4.0 935.0 3 615.3 332.0 3.3 947.3

80 Alexander Schmalix SAM 2 632.5 351.5 6.0 984.0 2 609.5 321.0 6.5 930.5 4 621.0 336.3 6.3 957.3

81 Ivan Kovacic SKW 4 598.8 291.3 5.8 890.0 5 616.6 313.0 6.2 929.6 9 608.7 303.3 6.0 912.0

82 André Landschädel WOB 3 650.0 334.7 4.0 984.7 4 621.3 307.3 5.3 928.5 7 633.6 319.0 4.7 952.6

83 Dieter Heiler SKW 5 617.6 325.2 2.4 942.8 5 619.6 305.8 8.6 925.4 10 618.6 315.5 5.5 934.1

84 Fabian Blank SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0

85 Stefan Groß WOB 3 647.7 356.3 2.3 1004.0 1 637.0 286.0 5.0 923.0 4 645.0 338.8 3.0 983.8

86 Jürgen Staab GEH 2 614.5 308.5 4.5 923.0 4 605.5 314.0 3.8 919.5 6 608.5 312.2 4.0 920.7

87 Marcus Cap SKW 4 604.8 304.5 6.5 909.3 5 608.2 309.0 7.0 917.2 9 606.7 307.0 6.8 913.7

88 Holger Mayer GEH 2 638.5 349.5 2.0 988.0 2 608.0 305.0 1.5 913.0 4 623.3 327.3 1.8 950.5

89 Martin Rinnert GEH 3 649.3 365.7 3.0 1015.0 1 598.0 313.0 5.0 911.0 4 636.5 352.5 3.5 989.0

90 Pascal Jestädt OLM 1 614.0 293.0 6.0 907.0 1 606.0 292.0 2.0 898.0 2 610.0 292.5 4.0 902.5

91 Jürgen Kögel SKW 2 592.5 307.0 5.5 899.5 3 605.0 289.0 9.7 894.0 5 600.0 296.2 8.0 896.2

92 Hans Günter Liebler BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0

93 Karl-Heinz Hambsch SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 274.0 8.0 874.0 1 600.0 274.0 8.0 874.0

94 Felix Kopp BFD 1 575.0 283.0 6.0 858.0 1 625.0 249.0 8.0 874.0 2 600.0 266.0 7.0 866.0

95 Robert Böswetter SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0

96 Zeliko Rapo SKW 2 647.5 307.0 4.5 954.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 647.5 307.0 4.5 954.5

97 Günter Petersilie GOL 1 618.0 302.0 7.0 920.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 618.0 302.0 7.0 920.0

98 Tobias Petersilie GOL 3 608.7 310.7 5.0 919.3 0.0 0.0 0.0 0.0 3 608.7 310.7 5.0 919.3

99 Kai Schneider FHP 1 602.0 316.0 5.0 918.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 602.0 316.0 5.0 918.0

100 Markus Hermann GHS 1 612.0 302.0 3.0 914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 302.0 3.0 914.0
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1. Bundesliga Männer, 10. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

VKC Eppelheim 1 - BF Damm Aschaffenburg 1
Jürgen Cartharius 695 381 2 1076 961 1 335 626 Horst Schlett
Christian Brunner 661 394 1 1055 982 0 328 654 Patrick Lebert
Daniel Aubelj 662 360 3 1022 1015 2 358 657 Emmerich Blahut
Marlo Bühler 623 339 3 962 926 10 275 651 Sven Fornoff
Tobias Lacher 664 419 2 1083 1011 1 349 662 Udo Frey
Jan Jacobsen 618 320 1 938 942 2 331 611 Theo Spangenberger
Gunther Dittkuhn 0 0 0 0 0 0 0 0  
Lars Ebert 0 0 0 0 0 0 0 0  
+299 3923 2213 12 6136 5837 16 1976 3861

Olympia Mörfelden 1 - TuS Gerolsheim 1
Sven Völkl 678 382 2 1060 1011 3 365 646 Gerhard Bernatz
Christoph Zöller 629 298 4 927 980 4 314 666 Uwe Köhler
Robert Nägel 678 312 4 990 1001 3 357 644 André Maul
Heiko Held 662 349 3 1011 959 4 335 624 Dieter Staab
Holger Liebold 704 377 0 1081 1011 2 354 657 Christian Mattern
Stefan Beck 660 349 1 1009 921 2 327 594 Roland Walther
Jürgen Fleischer 0 0 0 0 0 0 0 0 Uwe Bethge
André Keil 0 0 0 0 0 0 0 0  
+195 4011 2067 14 6078 5883 18 2052 3831

FH Plankstadt 1 - SK Walldorf 1
Thomas Hörner 620 302 5 922 872 14 254 618 Jürgen Kögel
Andreas Tippl 660 392 1 1052 900 8 314 586 Marcus Cap
Kai Schneider 602 316 5 918 1004 3 340 664 Frank Steffan
Marco Mergenthaler 618 301 7 919 957 8 309 648 Dieter Heiler
Jörg Schneider 596 334 3 930 1016 4 358 658 Gerald Drescher
Rainer Nord 598 305 7 903 950 5 313 637 Ivan Kovacic
Thorsten Vörg 0 0 0 0 0 0 0 0 Karl-Heinz Hambsch
Erhard Stritzke 0 0 0 0 0 0 0 0  
-55 3694 1950 28 5644 5699 42 1888 3811

SG Ettlingen 1 - SKK Alt-München 1
Gerd Wolfring 722 357 4 1079 1011 3 352 659 Michael Altmann
Jörg Schneidereit 651 401 0 1052 1047 2 351 696 Stephan Petrowitsch
Andreas Wolf 662 381 1 1043 1026 3 364 662 Mario Cekovic
Marko Gasparac 679 282 9 961 954 5 335 619 Mario Listes
Rainer Grüneberg 658 301 5 959 957 4 330 627 Daniel Seidl
Dieter Ockert 658 368 1 1026 1008 0 349 659 Dietmar Gäbelein
Thomas Speck 0 0 0 0 0 0 0 0 Alexander Schmalix
 0 0 0 0 0 0 0 0 Steffen Engel
+117 4030 2090 20 6120 6003 17 2081 3922

SKV Goldkronach 1 - RW Sandhausen 1
Oliver Wagner 633 337 0 970 1002 5 337 665 Sören Busse
Achim Jahreis 626 339 0 965 1039 1 384 655 Dieter Hasenstab
Günter Petersilie 618 302 7 920 1085 1 407 678 Rene Zesewitz
Tobias Petersilie 623 281 7 904 1049 0 402 647 Simon Haas
Hermann Zinke 333 187 1 520 1022 4 340 682 Kai Münch
Klaus Dippmar 682 369 2 1051 1015 2 362 653 Fabian Kirsch
Klaus Beck 340 124 6 464 0 0 0 0 Mike Heckmann
Reiner Müller 0 0 0 0 0 0 0 0 Ralf Herbold
-418 3855 1939 23 5794 6212 13 2232 3980

SG GH78/GW Sandhausen 1 - KV Wolfsburg 1
Tobias Woll 621 327 4 948 950 2 352 598 Carsten Strobach
Marco Goldbach 618 353 4 971 964 4 317 647 Manuel Wassersleben
Willi Redlin 599 322 3 921 939 4 318 621 Andreas Hüttl
Christian Schneider 633 330 3 963 913 1 322 591 Gerhard Gams
Michael Masuhr 641 320 2 961 936 5 305 631 Mathias Hähnel
Mirko Sveiger 603 379 2 982 913 5 310 603 Ronald Schlimper
Markus Hermann 0 0 0 0 0 0 0 0  
Dominik Schulz 0 0 0 0 0 0 0 0  
+131 3715 2031 18 5746 5615 21 1924 3691

(c) 2013 Jörg Böckle
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TuS 

Gerolsheim

SG     

Ettlingen

FH  

Plankstadt

SK      

Walldorf

GH/GW 

Sandhausen

SKK Alt 

München

KSC BF 

Damm 1920

RW 

Sandhausen

KV    

Wolfsburg

VKC 

Eppelheim

Olympia 

Mörfelden

SKV 

Goldkronach

TuS 

Gerolsheim

5747 : 5848     

0  :  4

5764 : 5821     

2  :  8

5805 : 5826   

2  : 10

5883 : 6009   

2  : 16

SG     

Ettlingen

6191 : 5883    

O :  2
6193 : 6035 6291 : 6085 6120 : 6003 6140 : 6056 6225 : 6027

FH  

Plankstadt
5644 : 5699 5737 : 5797 5823 : 5619 5764 : 6071 5842 : 5857 5811 : 5621

SK      

Walldorf

5547 : 5678     

2  :  4
5551 : 5681 5610 : 5832 5775 : 5357 5587 : 5815

GH/GW 

Sandhausen

5702 : 5572    

2  :  6
5824 : 5705 5746 : 5615 5685 : 5911 5639 : 5887

SKK Alt 

München
6063 : 6136 6152 : 5950 5952 : 6321 6194 : 6327 6012 : 5768

KSC BF 

Damm 1920
5691 : 5826 6050 : 5515 6046 : 5992 6008 : 5893

RW 

Sandhausen

5919 : 5455    

2  :  12
6104 : 5453 5886 : 5731 5879 : 5591 5875 : 5542

KV   

Wolfsburg

6159 : 5687       

2  : 14
6102 : 5829 5964 : 5651 6141 : 5659

VKC 

Eppelheim
6047 : 5762 6148 : 5695 6136 : 5837 6195 : 5976 6162 : 6094

Olympia 

Mörfelden

6078 : 5883     

2  : 18
6183 : 5818 6247 : 5871 5973 : 5983 6179 : 5670

SKV 

Goldkronach
5801 : 5737 5874 : 5910 5872 : 5908 5794 : 6212 5890 : 6087

TuS Gerolsheim 1 Männer 2014/15       1. Bundesliga
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